[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

              П Р И К А З
                                           от  08 ноября  2014  года   №  41
О внесении дополнений в приказ Финансового управления

 от 15.10.2013 № 37
В связи с обращением главных распорядителей бюджетных средств и в целях детализации расходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 3 к приказу Финансового управления от 15.10.2013 № 37 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Подпрограмму «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 1 0025 Софинансирование на обновление материально-технической базы на приобретение спецоборудования в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»,
1.2. Подпрограмму «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Районное централизованное клубное объединение» Гаврилово-Посадского муниципального района муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 2 0026 Софинансирование на обновление материально-технической базы на приобретение спецавтотранспорта в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Районное централизованное клубное объединение» Гаврилово-Посадского муниципального района муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»;
1.3. Подпрограмму «Развитие дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 3 8143 Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»;

1.4. Муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«03 3 0000 Подпрограмма «Проведение ремонта жилых помещений ветеранам и инвалидам Великой отечественной войны 1941-1945 годов» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«03 3 2037 Софинансирование расходов, связанных с ремонтом жилых помещений ветеранам и инвалидам Великой отечественной войны в рамках подпрограммы «Проведение ремонта жилых помещений ветеранам и инвалидам Великой отечественной войны 1941-1945 годов»  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского»;
1.5. Подпрограмму «Начальное общее, основное общее и среднее (полное) общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«04 2 0029 Софинансирование расходов по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы  «Начальное общее, основное общее и среднее (полное) общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«04 2 8009 Присмотр и уход за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы  «Начальное общее, основное общее и среднее (полное) общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»;
1.6. Подпрограмму «Дополнительное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«04 3 8142 Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы «Дополнительное образование детей» муниципальной программы «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»;
1.7. Подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Гаврилово-Посадского муниципального района» муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«10 1 4013 Разработка проектной документации по объекту «Газификация с. Городищи и с. Володятино Гаврилово-Посадского района»  в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Гаврилово-Посадского муниципального района» муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»;
1.8. Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«40 9 0027 Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,
«40 9 0028 Софинансирование расходов на создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 2038 Проектные работы по объекту «Межпоселковые газопроводы по населенным пунктам Гаврилово-Посадского района в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 8067 Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановкой области в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 8137 Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода за счет средств областного бюджета в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,
«40 9 9011 Установка рекламного баннера в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 9012 Ремонт дорог по маршрутам школьных автобусов в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 9013 Организация приема и обслуживание официальных делегаций в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,
«40 9 9014 Мероприятия по организации обеспечения теплоснабжения потребителей
 в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,
 «40 9  9015     Реализация мероприятия «Внеплощадочные инженерные сети к жилым домам №№ 2 и 4 по ул. Калинина в г. Гаврилов Посад» в соответствии с заключенным соглашением с Гаврилово-Посадским городским поселением в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,
«40 9 9016 Софинансирование мероприятий по организации обеспечения теплоснабжения потребителей
 в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 9017 Проведение мероприятий по ремонту нежилого здания (клуба) в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 9018 Софинансирование расходов, связанных с укреплением материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановкой области в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»,

«40 9 9019 Проведение мероприятий по очистке дорог в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района».
          2. Отделу бюджета и межбюджетных отношений (Балко Г.В.) внести соответствующие изменения в справочник «Бюджет-СМАРТ» и разместить настоящий приказ на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

Начальник Финансового

        управления:
                                     Н.А. Петрухин
PAGE